Edital 005/2015 – PPGSIS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOSSISTEMAS, EM NÍVEL DE

MESTRADO, PARA O ANO DE 2016.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da UTFPR - DV, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final para admissão de discentes no

Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas, em nível de Mestrado, conforme Edital 005/2015 –

PPGSIS.

Candidato

Pontos
Currículo

(40%)

Nota
Base
100

Pontos
Entrevista

(40%)

Nota
Base
100

Pontos
Coef. Rend.

(20%)

Nota
Base
100

Média
ponderada

(Final)
Classifi-
cação

Aliciane De Almeida Roque  39,70 99,00 7,95 79,50 0,86 86,00 88,60 1

Alberto Ricardo Stefeni  40,10 100,00 7,19 71,88 0,73 73,00 83,35 2

Rosangela Reogelin  39,00 97,26 6,87 68,67 0,83 83,00 82,97 3

Cristina Minatto  35,30 88,03 6,73 67,25 0,83 83,00 78,71 4

Carlos Cesar Mezzalira  33,60 83,79 7,90 79,00 0,65 65,00 78,12 5

Adriane Witkovski 33,20 82,79 6,88 68,75 0,73 73,00 75,22 6

Flavia Galvan Tedesco  26,40 65,84 8,17 81,67 0,81 81,00 75,20 7

Claudia Regina Barbieri  29,70 74,06 7,14 71,38 0,83 83,00 74,78 8

Raquel Fernanda Bogoni  23,90 59,60 7,60 76,00 0,88 88,00 71,84 9

Italo Mayke Goncalves Amaral  27,80 69,33 7,00 70,00 0,64 64,00 68,53 10

Emellyn Gabriela Ioris  23,90 59,60 7,37 73,67 0,75 75,00 68,31 11

Laisa Emanuele Menin  19,90 49,63 7,90 79,00 0,79 79,00 67,25 12

Alexandre Defaveri  27,50 68,58 5,88 58,75 0,81 81,00 67,13 13

Vinicius Tadeu Franceschi  17,80 44,39 8,17 81,67 0,82 82,00 66,82 14

Jheniffer Valmira Warmling  23,00 57,36 6,57 65,67 0,88 88,00 66,81 15

Douglas Luiz Cordeiro Capellesso  22,50 56,11 6,50 65,00 0,90 90,00 66,44 16

Alexandre Hack Porto  22,60 56,36 7,01 70,13 0,76 76,00 65,79 17

Isadora Bischoff Nunes  17,30 43,14 8,00 80,00 0,79 79,00 65,06 Supl. 1

Adrieli Signorati  24,30 60,60 6,18 61,75 0,80 80,00 64,94 Supl. 2

Suelyn Koerich  16,00 39,90 7,60 76,00 0,86 86,00 63,56 Supl. 3

Ana Carla Vieira De Brito  18,40 45,89 8,33 83,25 0,59 59,00 63,45 Supl. 4

Jairo Dos Santos Fachini  22,80 56,86 6,50 65,00 0,70 70,00 62,74 Supl. 5

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

Darlan Capelesso  16,50 41,15 7,21 72,13 0,86 86,00 62,51 Supl. 6

Emeline Da Silva Ceccon  17,30 43,14 7,33 73,33 0,77 77,00 61,99 Supl. 7

Yan Rafael De Barba  16,60 41,40 7,70 77,00 0,71 71,00 61,56 Supl. 8

Grazieli Sbisigo  15,40 38,40 7,27 72,67 0,83 83,00 61,03 Supl. 9

Ricardo Benedetti Alves Teixeira  18,80 46,88 6,70 67,00 0,77 77,00 60,95 Supl. 10

Allana Tonello  14,30 35,66 7,31 73,13 0,76 76,00 58,71 Supl. 11

Tais Regina Cutchma  15,40 38,40 6,93 69,33 0,75 75,00 58,09 Supl. 12

Luan Junior Verdi  13,60 33,92 7,40 74,00 0,71 71,00 57,37 Supl. 13

Miguel Angelo Cambruzzi  13,70 34,16 6,87 68,67 0,80 80,00 57,13 Supl. 14

Maico Chiarelotto  10,50 26,18 7,73 77,33 0,77 77,00 56,81 Supl. 15

Darlan Fabiano Bressan  12,30 30,67 6,75 67,50 0,76 76,00 54,47 Supl. 16

Jocinei Goncalves De Lima  8,40 20,95 7,13 71,25 0,82 82,00 53,28 Supl. 17

O ponto de corte para classificação dos candidatos à seleção do mestrado foi ≥ 50 pontos na

média final ponderada, conforme os pesos de cada item avaliado, previsto no edital.

O prazo de interposição de recursos ao resultado final da seleção encerra-se 2 (dois) dias úteis

após a divulgação do mesmo, mediante protocolo junto à secretaria do Programa de Pós-Graduação em

Agroecossistemas – PPGSIS, até às 17h00min do dia 17/12/2015 ou carta eletrônica (e-mail) enviado ao

PPGSIS (ppgsis-dv@utfpr.edu.br ), até às 23h59min do dia 17/12/2015, com a devida fundamentação do

recurso interposto.

Informamos que a distribuição dos candidatos aprovados quanto aos respectivos orientadores

ocorrerá a partir da próxima terça-feira, dia 22/12/2015, no site do PPGSIS.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da UTFPR - DV informa

ainda, que os procedimentos para matrícula serão publicados em edital posterior a ser divulgado no site do

programa.

Dois Vizinhos, 15 de dezembro de 2015.

Eleandro José Brun
Presidente da Comissão de Seleção

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas
UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos

mailto:ppgsis-dv@utfpr.edu.br